
ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ 

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 557 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

02.08.2023 г.  
с. Нижние Халбы 

№  13 

 

 

О регистрации Толкова Виктора Александровича кандидатом на 

должность главы Нижнехалбинского сельского поселения 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного 

кодекса Хабаровского края при выдвижении Рыжикова Виктора Ивановича 

кандидатом на должность главы Нижнехалбинского сельского поселения 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 557, на которую 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления Нижнехалбинского  сельского поселения 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края установила 

следующее. 

Порядок самовыдвижения Толкова Виктора Александровича на 

должность главы Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края соответствует требованиям 

статей 43, 47, 48 Избирательного кодекса Хабаровского края. 

В соответствии с решением участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 557, на которую возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления 

Нижнехалбинского сельского поселения от 28.06.2023 № 9 «О количестве 



подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, 

выдвинутых на выборах главы Нижнехалбинского сельского поселения 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края» кандидату, 

выдвинутому в порядке самовыдвижения необходимо представить в 

избирательную комиссию 10 достоверных и действительных подписей 

избирателей в поддержку выдвижения. Кандидатом на должность главы 

Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального 

района Толковым Виктором Александровичем для регистрации представлено 

3 подписных листа с 14 подписями избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата. После проведенной проверки, достоверными и действительными 

признано 14 подписей, что является достаточным для регистрации 

количеством подписей.  

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 49 и 50 

Избирательного кодекса Хабаровского края, участковая избирательная 

комиссия избирательного участка № 557, на которую возложены полномочия 

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления 

Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального 

района Хабаровского края решила: 

1. Зарегистрировать Толкова Виктора Александровича, 11.09.1997 

года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на 

должность главы Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края 02 августа 2023 года в 11 часов 

55 минут. 

2. Выдать Толкову Виктору Александровичу удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Толковее 

Викторе Александровиче в сетевое издание Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края в объеме, установленном решением участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 557 от 28.06.2023 № 11 

«О комплексе мер по обеспечению информирования избирателей о 



зарегистрированных кандидатах при проведении выборов главы 

Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального 

района Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 557 Романчука Я.А. 

 

 

Председатель комиссии                                                                Н.Ю. Белова 

 

Секретарь комиссии                                                                      Я.А. Романчук 


